

---

*Centrale Unica di Committenza*

**Risposte ai quesiti relativi alla “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLE OPERE DI RESTAURO DEL TEMPIO DI SAN NICOLO’ COMPRENDENTE CONVENTO E MONASTERO – INTERVENTO DI RIPARAZIONE DANNI SISMA CON RAFFORZAMENTO LOCALE (PROG.A4 n. 241/2014)”**

Sono pervenuti, da parte dei concorrenti, dei quesiti la cui risposta, nel rispetto della par condicio, viene di seguito riportata, a disposizione di tutti i concorrenti.

**Quesito n. 1.**

*Si richiede, in relazione al punto 1.A “organizzazione del cantiere” dell’offerta tecnica, cosa si intenda per attestazioni in materia di sicurezza e salute dei lavoratori.*

**Risposta**

Per quanto riguarda le certificazioni o attestazioni, si può fare riferimento al sistema BS OHSAS 18001.

**Quesito n. 2.**

*Si richiede se, in riferimento al punto 1.A) dell’offerta tecnica, il layout + cronoprogramma in aggiunta alle 3 cartelle A4 sia su formato libero e se possano essere più di un elaborato (vedi pag. 18 dell’ allegato A - Disciplinare di Gara).*

**Risposta**

Il layout + cronoprogramma possono essere redatti non necessariamente su formato A4, per un numero di elaborati strettamente necessario ad esplicitare le proposte del concorrente.

Carpi, li 3 novembre 2017

Il Dirigente delegato della Centrale Unica di Committenza



Arch. Diego Tartari